
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 
23. prosinca 2015. godine donijelo 
 

 
PROGRAM  

projekta Life SEC Adapt za 2016. godinu 
 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se oblici, opseg i način provedbe projekta poticanja 
korištenja održive energije, upotrebe obnovljivih izvora energije i smanjenje emisije 
CO2, u daljnjem tekstu „Life SEC Adapt”, u sklopu programa Life programme 2014 -
2020. 
 

Članak 2. 
Grad Buzet projekt Life SEC Adapt provodi u suradnji s talijanskim partnerima: 
Sviluppo Marche SpA i Regione Marche (uključujući 14 općina: Ancona, Ascoli 
Piceno, Civitanova Marche, Fabriano, Fermo, Jesi, Macerata, Offida, Pesaro, San 
Benedetto del Tronto, San Paolo di Jesi, Santa Maria Nuova, Senigallia, Urbino) te 
domaćim partnerima: Istarska županija, Istarska razvojna agencija (IDA), Grad Labin, 
Grad Poreč, Grad Rovinj i Grad Umag. 
 

Članak 3. 
Cilj projekta Life SEC Adapt je poticanje korištenja održive energije na području 
gradova i općina koji sudjeluju na projektu. Kroz projekt Life SEC Adapt predviđena 
je izrada strategije smanjenja emisije ugljičnog dioksida, održavanje edukativnih 
predavanja na temu uporabe zelene energije, poticanje lokalnih dionika na korištenje 
obnovljivih izvora energije, osvješćivanje građana o važnosti prelaska na obnovljive 
izvore energije u svakodnevnom životu, radu i poslovanju te podizanje svijesti 
kreatora politike o posljedicama klimatskih promjena na okoliš i socio-ekonomsko 
stanje lokalne zajednice u srednjoročnom i dugoročnom razdoblju. 
 

Članak 4.  
Predviđena sredstva za realizaciju projekta u razdoblju od 2015. do 2018. godine 
iznose:  

REDNI 
BROJ 

VRSTA TROŠKA 
UKUPAN 

IZNOS (eur) 
UDJEL GRADA UDJEL EU 

1. 

Troškovi osoblja 

računovodstvo 6.930,00 2.984,75 3.945,25 

financijsko i ekonomsko vođenje projekta 8.060,00 3.471,44 4.588,56 

tehnički stručnjak 21.375,00 9.206,21 12.168,79 

voditelj projekta i ekspert za ekologiju 30.175,00 12.996,37 17.178,63 

2. Troškovi putovanja 11.800,00 5.082,26 6.717,74 

3. Vanjske usluge 1.000,00 430,70 569,30 

4. Ostali troškovi 1.600,00 689,12 910,88 

5. Opći troškovi (režije) 5.665,00 2.439,92 3.225,08 

  Ukupno 86.605,00 37.300,00 49.305,00 

 
 
 



Članak 5. 
Za 2016. godinu planiraju se sredstva EU u iznosu od 190.960,00 kuna raspoređena 
za stavke rashoda iz Programa Life SEC Adapt prikazane u Proračunu Grada Buzeta 
za 2016. godinu.   
 

Članak 6. 
Financijskim sredstvima navedenog projekta raspolaže Upravni odjel za 
gospodarenje prostorom u suradnji s Upravnim odjelom za financije I gospodarstvo 
te obavlja raspored sredstava na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati 
njihovo namjensko korištenje i gradonačelniku podnosi izvješće o ostvarenju 
Programa. 
 

Članak 7.  
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 021-05/15-01/108 
URBROJ: 2106/01-01-15-1 
Buzet, 23. prosinca 2015. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
                                                                              PREDSJEDNIK  
         Damir Sirotić 


